RESULTADO FINAL 1

PROCESSO SEI Nº 23243.008971/2022-64
DOCUMENTO SEI Nº 1704788

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO -
Campus Porto Velho Calama, no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de
Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação - DEPESP, torna público o Resultado Final do Edital Nº
31/2022/PVCAL - CGAB/IFRO, de 25 de Julho de 2022.

Projeto Candidato(a) Situação

Desenvolvimento de protótipo de bancada didática,
aplicada à disciplina de CLP do curso de eletrotécnica do
Campus Porto Velho Calama

Fernando Gromiko
Helena Aprovado

A Sala de aula invertida e a Experimentação
problematizadora aplicada à Química como metodologia
ativa na Educação Profissional e Tecnológica.

Camila Budim Lopes Aprovado

A contribuição das TDICS para o processo de letramento
digital articulado com o Ensino de Literatura produzida
na/da Amazônia nos cursos de Ensino Médio Integrado do
IFRO - Campus Porto Velho Calama.

Roseneide Rodrigues
de Souza Calazans
Alves

Aprovado

Documento assinado eletronicamente por Xenia de Castro Barbosa, Chefe de Departamento
de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação, em 31/08/2022, às 15:16, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
31/08/2022, às 18:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1704788

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

e o código CRC 8FBF0AC6.

Referência: Processo nº 23243.008971/2022-64 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1704788